UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /STTTT-BCVT&CNTT

V/v triển khai chương trình bồi dưỡng

về kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến

tại Chuyên trang Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

 - Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành; Hội đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 113/KH-UBND ngày

22/5/2023 về việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số cho toàn bộ cán

bộ, công chức, viên chức, phổ cập kỹ năng số cho người dân trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi năm 2023; số 138/KH-UBND ngày 11/7/2023 về việc Tổ chức Lễ

phát động phong trào Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Thông tin

và Truyền thông đã xây dựng Khóa học về Dịch vụ công trực tuyến tại chuyên

trang Chuyển đổi số của tỉnh. Để triển khai hiệu quả công tác tập huấn, bồi

dưỡng kỹ năng số cho người dân trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai các nội dung,

như sau:

1. Phát động, tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thuộc lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương và toàn dân trên địa bàn

tham gia tích cực Khóa học về Dịch vụ công trực tuyến và làm bài trắc nghiệm

để hoàn thành khóa học.

2. Sở Thông tin và Truyền thông sẽ tổng hợp số lượng người tham gia của

từng địa phương để báo cáo UBND tỉnh trong đợt sơ kết thực hiện Kế hoạch số

113/KH-UBND ngày 22/5/2023 của UBND tỉnh vào tháng 9/2023.

(Hướng dẫn tham gia Khóa học về Dịch vụ công trực tuyến trên chuyên

trang Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi tại Phụ lục kèm theo Công văn này)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở TT&TT: GĐ, PGĐ, các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Nghĩa

2

PHỤ LỤC

HƯỚNG DẪN THAM GIA BỒI DƯỠNG VỀ KỸ NĂNG SỐ

TRÊN NỀN TẢNG TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Công văn số            /STTTT-BCVT&CNTT ngày       /7/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông)

1. Đối tượng tham gia

Toàn thể công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân đều có thể

tham gia học trực tuyến về Khóa học Dịch vụ công trực tuyến.

2. Phương tiện tham gia

Máy tính, máy tính bảng, điện thoại di động thông minh,… có kết nối

Internet đều có thể sử dụng để tham gia học trực tuyến.

3. Địa chỉ truy cập

- Truy cập vào Chuyên trang Chuyển đổi số của tỉnh tại địa chỉ:

https://chuyendoiso.quangngai.gov.vn.

- Từ trang chủ, vào mục “Phổ cập kỹ năng số” để vào nơi học trực tuyến:

4. Thao tác học

Tại trang học trực tuyến, chọn xem từng video clip hướng dẫn để học:

https://chuyendoiso.quangngai.gov.vn/

3

5. Thao tác thi trắc nghiệm

- Sau khi hoàn thành học xong, cần tham gia bài kiểm tra cuối khóa và làm

đúng từ 80% số câu hỏi trở lên để hoàn thành khóa học.

 - Tại trang học trực tuyến, nhấn nút “Vào thi”:

4

- Điền thông tin vào biểu mẫu thông tin, check chọn ô xác thực rồi nhấn nút

“Bắt đầu”:

- Tại màn hình thi, check chọn vào 1 đáp án đúng tại mỗi câu hỏi:

- Cuối cùng, check vào ô “Xác thực” rồi nhấn “Nộp bài” để hoàn tất bài thi:

- Sau khi hoàn thành sẽ có thông báo:

5

- Nếu bài thi đạt, người thi sẽ được cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa

học như sau:

		2023-07-31T10:18:08+0700

		2023-07-31T10:40:10+0700

		2023-07-31T10:40:10+0700

		2023-07-31T10:40:10+0700

		2023-07-31T10:40:54+0700

		2023-07-31T10:40:54+0700

		2023-07-31T10:40:54+0700